6.6
R117
R118
21 21
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute! (Die Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware)
Bestellbeispiel eines kompletten E-Rohrs
Bitte die Kettenlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 1 m oder 33 Glieder
1 m 117.100.100.0 Energierohr
mit 2 Trennstegen 1186.01 montiert je 2. Glied Innenaufteilung
1 Satz 11800.100.14 Anschlusselement
Preis Index Wirkungsvoller Späneschutz, auch heiße Späne
Glatte, späneabweisende Außenkontur
Doppeltes Anschlagsystem für
große freitragende Länge
Seitlicher Öffnungriegel und
abgedeckte Bolzen-/Bohrungverbindung
Seitliche Gleitflächen für Betrieb "auf der Seite"
Deckel im Innen- oder
Außenradius aufklappbar
Universelle KMA-Anschlusselemente mit
"Rundum"-Befestigungsmöglichkeit
Gutes Verhältnis Innen- und Außenmaß
E2 E-Rohre | R100 | Serie R117·R118
iF-Design-Preis
für Serie R117/R118
E-Rohre aus igumid HT: Heiße Späne
(bis 850°C) können sich nicht ein-
brennen. Auf Anfrage lieferbar
UL94-V2 Klassifizierungen
auf Anfrage
Zum Öffnen der E-Rohre Serie R100 mit einem
Schraubendreher die Deckel aufhebeln und
anschließend die Deckel aufschwenken
Wann nehme ich die Serie R117/R118:
Wahlweise innen oder außen aufklappbar
Preisgünstiges Energierohr erwünscht
Wenn eine stirnseitige
Befestigungsmöglichkeit erwünscht ist
Für kleine Biegeradien
Wann nehme ich sie nicht:
Für ruhigeren Lauf und kleinere Teilung,
E-Rohre E2, Serie R48, Seite 6.26
6.7
R117
R118
0 0.5 1.0 1.5
0.5
1.0
1.5
0
0 1.0 2.0 3.0
FLB
FLG
R
D
H
 -
 2
8
H
30,5 30,6
2
8
37,4S/2
S
H
F
 =
 H
 +
 2
5
R 063 075 100 110 125 145 180
H 154 178 228 248 278 318 388
D 110 120 145 155 170 190 225
K 260 300 375 410 455 520 630

Senkkopfschraube M5 DIN 912-8.8 Länge abhängig von Dicke der Befestigungsunterlage
Sechskantmutter M5 DIN 934-8
Bestellbeispiel
Mit montierten Zug-
entlastungskämmen
Komplettsatz = 14
Breiten-Index
Anschlusselement für
gewählten Kettentyp
A.. bei vormontierten
Varianten angeben
E2 E-Rohre | R100 | Serie R117·R118 | Zubehör | Kunststoffwinkel
Mitnehmer (Außenlasche)
1180...1PZ(B)
1180...4PZ(B)
Festpunkt (Innenlasche)
Kunststoffwinkel
Feste Verbindung mit Energierohr
Minimierte Außenbreite
Für lange Verfahrwege
Aufnahmemöglichkeit für Zugentlastungskamm
1180...1PZ(B) 1180 ...4PZ(B)
Mitnehmer Festpunkt
Maße und
Bestellvarianten
Zugentlastung am Mitnehmer
und/oder Festpunkt möglich!
Mögliche Befestigungsvarianten für montierte An-
schlusselemente Bestellbeispiel "vormontiert" unten
6.11
R117
R118
CFB.001 4,8 x 150 mm 36 mm 222 N
2020.ZB 3 30 15
2030.ZB 4 40 20
2040.ZB 5 50 30
2050.ZB 6 60 40
2070.ZB 8 80 60
2090.ZB =
(2030.ZB + 2040.ZB) 9 90 –
2100.ZB 10 100 80
2125.ZB =
(2050.ZB + 2050.ZB) 12 120 –
57
2
18
25
B
C
1
2
/9
0
°
(n-1) x 10
2 8
6.
2